
нийслэлийн
ӨМЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН 

ДАРГЫН ТУШААЛ

.оны Дугаар. Улаанбаатар хот

Баянзүрх дүүргийн “Сугар-Энх” 
Өрхийн эрүүл мэндийн төвийн данс 

бүртгэлээс хөрөнгө хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын 
тухай хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5, Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай 
хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, Нийслэлийн иргэдийн Төлөөлөгчдийн 
Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар тогтоолоор батлагдсан “Нийслэлийн 
өмчит хуулийн этгээдийн эд хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй холбогдох бусад 
харилцааг зохицуулах журам”-ын 4 дүгээр зүйлийн 4.6 дахь хэсгийг тус тус 
үндэслэн ТУШААХ нь:

1. “Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2019 оны 
05 дугаар сарын 02-ны өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу эргэлтийн бус хөрөнгийн 
дансанд бүртгэлтэй нийт 7,632,500 /долоон сая зургаан зуун гучин хоёр мянга 
таван зуун/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хавсралтад заасан хөрөнгийг акталж, 
данс бүртгэлээсээ хасахыг Баянзүрх дүүргийн “Сугар-Энх” Өрхийн эрүүл мэндийн 
төв /Я.Дайриймаа/-д зөвшөөрсүгэй.

2. Данснаас хасагдаж буй 306, 600 /гурван зуун зургаан мянга зургаан зуун/ 
төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг байгууллагын Өмч хамгаалах байнгын 
зөвлөлийн хяналтан дор устгалын акт үйлдэн зохих журмын дагуу устгах, 
7,325,900 /долоон сая гурван зуун хорин таван мянга есөн зуун/ төгрөгийн 
бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг Нийслэлийн Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газарт 
актаар хүлээлгэн өгч, өмчийн мэдээллийн санд хөрөнгийн хөдөлгөөний холбогдох 
өөрчлөлт хийхийг Баянзүрх дүүргийн “Сугар-Энх” Өрхийн эрүүл мэндийн төв 
/Я.Дайриймаа/-д үүрэг болгосугай.

3. Татан төвлөрүүлж буй хөрөнгийг үнэлж, худалдан борлуулах ажпыг 
зохион байгуулахыг Өмчийн мэдээлэл, хяналт, ашиглалтын хэлтэс/Д.Раднаасэд/- 
т, тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Өмчийн төлөөлөл, 
менежментийн хэлтэс /М.Энхболд/-т тус тус даалгасугай.

ДАРГЫН ҮҮРЭГ 
ГҮЙЦЭТГЭГЧ



Н ийслэлийн Ө м чийн  аш и гл ал т, удирдлагы н  

газры н даргы н 2 0 1 9  оны ..< .^ ...сар ы н  

0  г^ ө д р и й н -^ ^ д у га а р  туш аал ы н  хавср алт

Актлах эргэлтийн бус хөрөнгийн жагсаалт

Байгууллага: Б аянзүрх дүүргийн "С угар-Э нх" Ө рхийн эрүүл мэндийн төв

№
Э д хөрөнгийн  

нэр
А

ш
иг

л
ас

ан
 

ж
и

л

Х
эм

ж
их

 
н

эг
ж

То
о 

хэ
м

ж
ээ

Нэгжийн үнэ Н ийт үнэ
Байгуулсан

элэгдэл

Үл
дэ

гд
эл

 
үн

э

Эвдрэл
гэмтэл

Ө
Х

Б
З

-
и

й
н

д
үг

н
эл

т

Б
ай

гу
ул

л
аг

ы
н

 

үн
ий

н 
са

н
ал Н Ө А У Г

м эргэжил
тний

д үгн эл т

Э Б Х Х Х
Комиссы н

хурлын
ш ийдвэр

1 П ри нтер  /е р зо п / 7 ш 1 2 2 0 ,0 0 0 .0 2 2 0 ,0 0 0 .0 2 2 0 ,0 0 0 .0 эвдэрсэн актл ах устгах та та х та та х

2 Л азерий н  ап п ар ат 8 ш 1 1 ,3 3 0 ,0 0 0 .0 1 ,3 3 0 ,0 0 0 .0 1 ,3 3 0 ,0 0 0 .0 эвдэрсэн актл ах устгах та та х та та х

3
Зөөврийн
комьпю тер 7 ш 1 9 9 9 ,9 0 0 .0 9 9 9 ,9 0 0 .0 9 9 9 ,9 0 0 .0 эвдэрсэн актл ах устгах та та х та та х

4
Д ар ал ты н ап п ар ат  

/р ап азо п ю / 8 ш 1 8 5 0 ,0 0 0 .0 8 5 0 ,0 0 0 .0 8 5 0 ,0 0 0 .0 эвдэрсэн актл ах устгах та та х та та х

5
Суурин комьпю тер  

/с!е11/ 8 ш 1 8 3 0 ,0 0 0 .0 8 3 0 ,0 0 0 .0 8 3 0 ,0 0 0 .0 эвдэрсэн актлах устгах та та х та та х

6
Зөөврийн
ком ьпю тер /1епоуо/

7 ш 1 1 ,4 9 9 ,9 0 0 .0 1 ,4 9 9 ,9 0 0 .0 1 ,4 9 9 ,9 0 0 .0 эвдэрсэн актл ах устгах та та х та та х

7 П ри нтер  /е р зо п / 7 ш 1 4 2 0 ,0 0 0 .0 4 2 0 ,0 0 0 .0 4 2 0 ,0 0 0 .0 эвдэрсэн актл ах устгах та та х та та х

8 П ри нтер  /са п о п / 7 ш 1 3 8 0 ,0 0 0 .0 3 8 0 ,0 0 0 .0 3 8 0 ,0 0 0 .0 эвдэрсэн актл ах устгах та та х та та х

9 Хөргөгч 18 ш 1 2 7 9 ,9 0 0 .0 2 7 9 ,9 0 0 .0 2 7 9 ,9 0 0 .0 эвдэрсэн актлах устгах та та х та та х

10
Д В Д  тоглуулагч  

/зЬ агр/
12 ш 1 3 6 6 ,2 0 0 .0 3 6 6 ,2 0 0 .0 3 6 6 ,2 0 0 .0 эвдэрсэн актлах устгах та та х та та х

хөөрөмжийн дүн 10 7,175,900.0 7,175,900.0
1 Төм ө р  сейф 18 ш 1 1 5 0 ,0 0 0 .0 1 5 0 ,0 0 0 .0 1 5 0 ,0 0 0 .0 эвдэрсэн актлах устгах та та х та та х

2 Ш ал угаагч 7 ш 1 7 0 ,0 0 0 .0 7 0 ,0 0 0 .0 7 0 ,0 0 0 .0 эвдэрсэн актлах устгах устгах устгах

Тавилга эд хогшилын дүн 2 220,000.0 220,000.0
1 Ө м чийн программ 8 ш 1 9 0 ,0 0 0 .0 9 0 ,0 0 0 .0 9 0 ,0 0 0 .0 дууссан актлах устгах устгах устгах



„ С анхүүгиин
2 7 ш 

програм м
1 1 4 6 ,6 0 0 .0 1 4 6 ,6 0 0 .0 1 4 6 ,6 0 0 .0 дууссан актл ах устгах устгах устгах

Биет бус хөрөнгийн дүн 2 236,600.0 236,600.0
Нийт данснаас хасах хөрөнгийн дүн 7,632,500.0 7,632,500.0

Үүнээс :Х уд ал д ах  хөрөнгө

А кгл а х  хөрөнгө

У стгах  хөрөнгө 306,600.0
Т а та н  төвлөрүүлэх хөрөнгө 7,325,900
Х уд ал д сан аа с  олох орлого

Н Ө Х Г -т  төвл өрүүлэх/ 3 0 % /


